Адвантурите на Капките
DRIP AND DROP’S ADVENTURE
Раскажувачот:   Eден ден кога Џони се сушеше после неговото капење зад увото имаше две капки тој не знаеше зошто тие се таму.
Narrator: One day when Johnny was drying after his bath, he didn’t dry behind his ear very good and left 2 drops of water behind his ear. He didn’t know they were there.
Капката:  Еј капок!
Drop: Hey Drip!
Втората капка:  Што?
Drip: What Drop?
Капката:  Пешкирот на Џони не е тука.
Drop: Johnny’s towel didn’t get us.

Вторат капка:  Да! Ќе одиме насекаде да ги видиме нештата.
Drip: Yea! We’ll get to go everywhere Johnny goes and see things.

Капката:  Каква забава!
Drop: What fun!

Втората капка:  Сепрашувам каде се ние ќе одиме?
Drip: I wonder where we’re going?
Капката:  О не!  Гледај Џони ја остава водата да теже додека ги мие неговите заби.
Drip: Oh no! Look Johnny’s left the water running while he’s brushing his teeth!
Втората капка:  Да гледај нашите пријатели одат долу во водоводот.
Drop: Yea! Look at our little buddies going down the drain.

Капката:  Џони исклучи ја водата додека ги чтеткаш забите!  Знаеш ли колку литри потроши?
Drip: Johnny turn the water off while you brush. You’re wasting liters of us!

Џони: Кој го рече тоа?
Johnny: Who said that?

Капката:  Шшшшшшш.... Не му кажувај може да не избрише.
Drip: Shhhh! Don’t tell him, he might wipe us away.

Втората капка:  Еј Џони потрбни ти се пластични шишиња, шишињата зафакаат простор и ќе ја заштеди водата и ќе не спасиш нас.
Drop: Hey Johnny, you need to put a plastic soda bottle filled with water in your toilet tank. The bottle takes up space and saves us, I mean saves water.

Џони:  Добро.  Но јас баш сакам да да знам кој шепоти зад моето уво.
Johnny: OK I will, but I wish I knew who was whispering in my ear.

Капката:  Се прашувам каде одиме сега ние?
Drip: I wonder where we are going now Drop?
Вторта капка:  Ние сме во кујната.  И гледам како капе водата од чешмата.  Таа нема да престане.
Drop: We’re in the kitchen, and Drip look at the water dripping out of the faucet. It won’t cut off.

Капката:  Да гледам
Drip: I see.

Втората капка:  Нашите пријатели одат долу во водоводот.  Колкава штета.
Drop: There goes our friends down the drain. What a waste!

Капката:  Џони кажи и на мајка ти проблемот да го поправи.
Drip: Johnny, please tell your mom to get the leaky faucet fixed.

Џони:  Јас незнам кој го кажа тоа но добро.  Мамо треба да го фиксираш проблемот со чешмата знаеш ли колку вода се губи така.
Johnny: I don’t know who said that, but OK. Mom, you need to get the faucet fixed. It’s leaking and wasting water!

Капката:  Што се случи со Џони?
Drop: Now what’s Johnny up to?

Втората капка:  Добивање на пијалок а тоа е вода.
Drip: He’s getting a drink and it’s water.
Капката:  Тоа е паметно дете.  Водата е добро за неговото тело.
Drop: He’s a smart kid. Water is good for his body.
Втората капка:  Ох ако не се испијат сите тие одат долу во водоводот.
Drip: Oh, he didn’t drink all of it and he’s going to pour the rest down the drain!
Капката:  Стоп, стоп!  Џони зачувај ја водата за покасно во фрижидер или полевај ги цвекињата на мајка ти.  Ве молиме да не заврши во водоводот.
Drop: Stop! STOP! Johnny, save that water. Put it in the refrigerator for later, or water your mom’s plants with it. Please don’t waste it!

Џони:  Добро сигурно некој гледа во водата.  И како да се заштеди за подосна.   
               Мамо, ќе одам во паркот да си поиграм.
Johnny: OK! Someone or something sure is watching out for water. I’ll save it for later.  
                  Mom, I’m going to the park to play.
Втората капка:  Супер!  Ние одиме во паркот.
Oh good! We’re going to the park!
Капката:  Погледни колку луѓе има на пикник.  Изгледа е забавно?
Drop: Drip, look at those people have a picnic. Doesn’t that look like fun!

Втората капка:  Но изгледа тие фрлаат ѓубре во нашиот пријател езерото.
Drip: But look, they’re throwing their trash in our friend lake.

Капката:  Џони помогни ни!  Кажи им да не фрлат ѓубре во езерото.
Drip: But look, they’re throwing their trash in our friend lake.

Џони:  Еј луѓе, ве молам не фрлајте ѓубре во езерото.  Но јас се уште не знам кој зборува зад моето уво.  Но сигурно се грижите за водата.
Johnny: Hey folks, please put your trash in the trash can. I still don’t know who’s whispering in my ear, but they sure do care about water!

Втората Капка:  Врне..
Drip: It’s raining Drop.
Капката:  Сакам да гледам многу пријатели во исто време.
Drop: I love seeing so many of our friends all at one time.

Втората капка:  И јас.
Drip: Me too!

Капката:  Погледнете го дождот.  Тоа е хранење на земјата.
Drop: Look at all that rainwater. It’s watering the Earth and making things grow.

Втората капка:  Џони, зошто не собираш од водата за твојот аквариум.  Можете да ги полевате растенијата во куќата или вашето семејство да си ја исмие косата за да имат посјајна и помека коса.
Drip: Johnny, why don’t you collect some of the rainwater. It sure would be good for your aquarium. You could water the house plants with it or your family could use it to wash their hair. It makes hair soft and shiny.

Џони: Добро, јас ќе наполнам голема кофа за сите тие работи.
Johnny: OK, I will. I’ll catch a big bucket full and use it for all those things.

Капката и втората капка:  Ти благодариме Џони.  Ние сме сигурни дека уживавте во нашето искуство, но нас ќе не снема.  Ти благодариме за сите наши пријатели кои ги спаси.
Drip and Drop: Good-bye Johnny. We sure have enjoyed our adventure with you today, but we’re about gone! Thanks for all you’ve done to save our friend Water!

Џони:  Јас денес научив како да ја штедам водата.
Johnny: I’ve learned a lot today about conserving and taking care of water.

Раскажувачот:  Капката и втората капка ќе испарат во воздухот но не пред да научи Џони како да ја штеди водата.  Не грижете се момчиња и девојчиња, капката и втората капка нема да исчезнат засекогаш.  Тие ќе се вратат повторно.  Тие ќе бидат секогаш тука како да се зачува и штеди водата секогаш.
Narrator: Drip and Drop have evaporated into the air but not before they taught Johnny some valuable ways to take care of and to conserve water. Don’t worry boys and girls, Drip and Drop are not gone forever. They will return again. They will always be spreading the word of saving and taking care of water over and over again.

